embony incorruptibili accret in hoc corpore corruptibile. si ho e nobilitas
si incorruptibilis, sed in diuinitate, qd ubi unum del gradus uicis. Quia maior no
dilectio sim glo, adie incorp qd presentia sint solo sim pto nobilitate, et calu
sim qd pot ee nobilitas, n qd ei, fra uincat finj uinum sublimariu. Id qd nig
instandi, si inseparabilis uicis e mion instandi separabilis.

Dico. calumnes nobilitate accidentia, nobilitatem s. figuram, motum
suam; dea nobilitate accidentia colligit nobilitas alia, qd negi ans, qd nobilitas
na accidentia dant in uicinitate, pto s. cogitatio, et alia sim. Infl.
ma alia e nobilitas sublimari; qd e fra, ut pportiones aut pto negi uia
satis n e ut si nobilitas ten qd e, magna qd sublimari qd admion instandi. Inf.
ma huj di e nobilitas ut pportiones aut pto. Negi illas qd instandi separabilis.

GAP. 6^{mo}

Walum sit dissolubile; et ali-
qn in re ipsa dissoluenti.

Quiauer modij pot aliqd ee incorruptibile, seu immortale. i. ex se sua ut
e. Et in hoc sui negantur patres anteq ee immortales, id e natura sua h. talis
sunt q. gratiam. I. mo pto e ex se sua, et id e immortalis, ut si ante e
cia uicis. I. mo di immortalis qd h. h. talis, qd pto e se sua, e in se sua aliq
ijate qd incorruptibile, obstat, ut corpore Beati. I. mo di incorruptibile pto
q. pto ma, n. appetente ois pto, et in hoc sui h. talis, de quo, utrum sit incorrupti-
le seu dissolubile?

Re. i. calum n ee dissolubile pto qd ex se sua e h. talis pto e se sua ma
tionem sublimariu, et immortalem talis. De in qd, si calum ee incorruptibile
q. pto e se sua, n. efigeret qd uicinitatem pto uia ille h. talis, ibi eorum qd dant res
aetes, et immortales, ita in eis ead ee danti corpore uicis e h. talis, et immortali
ha. qd h. talis, qum h. talis mundus h. talis dependet ab inferiori, et inferior a
superiori h. talis h. talis consequenter ut mundus h. talis immortali pto
excelleret.

Re. i. calum pot diem iudicij in se ipsa n ee immutandi qd ad h. talis
p. ad accidentia, qd cessabit ab influxu in sublimari, et lux h. talis h. talis
tunc mai. sit hoc constet ex supra pagina, ut n. h. talis. pto h. talis
huius mundi qd h. talis h. talis h. talis. d. h. talis, h. talis h. talis h. talis,
et h. talis septem h. talis; i. maior.

4^o Sicut dicebat, i.e. Comutam in S. calo fixam, et uicinis
 na factum, dum p[er] calu ibi de reserent, id n[on] placet i^o q[ui] cur id tota
 saeculorum staty n[on] st[ati]t. 2^o q[ui] dum p[er] calu id reserent, aut fig[ur]el
 vari uacuum, aut si relig[io] p[er] uacuum totum calum motum e[st] ad idem
 locum unius p[ar]ti.

CAP. 7^{mo}

De numero, & ordine celestium Sphaerarum.

Antiqui p[ro]p[ter] 7. calos numerabant q[ui] septem planetas motu habent i^o q[ui]
 si int[er] se uiciniores, nunc remotiores, uidebant. P[er] in addebant fir-
 mamentum, & appellabant i^o mobile. hoc n[on] ita uelut f[er]re gran-
 uissimi sphaera notarent calum stellis moueri e[st] ab oriente in occi-
 dem, & cum ead[em] res n[on] fuit tunc dies motus n[on] dixerunt unum motu
 illi calu e[st] intrinsecum, aliorum extrinsecum, ab aliis q[ui] calu sustineri. Fano
 reserent i^o q[ui] fuit Hispaniarum Rex Alphonsus obseruauit
 in eod[em] calo motum tres dies, & accessus, et recessus. Unde unum calum
 uoluerunt, & p[ro]p[ter] curto uigenti q[ui] oris uicinas ab ortu in occasum in
 feriores seum deuehit. T[er]cium q[ui] sphaera p[ro]p[ter] curto ab occidentis
 in ortum firmamentum, seu orbem calum deuehit, & relij in p[ro]p[ter]
 res: Vni q[ui] motum p[ro]p[ri]um firmamenti, & alium tres dies in q[ui] et sphae-
 ra, in calu colligunt.

Supra hos calum Empyrium dicit q[ui] h[ab]et nulla n[on] enim in p[ar]te
 & q[ui] q[ui] auctoritas demonstrat ea sup[er]iori dicit h[ab]ere e[st] q[ui] datur, ut p[er] ex
 Apoc[aly]psi: Ciuitas in q[ui] dicitur p[er]dita erat, & dicitur n[on] habu[er]it in se, n[on] et ma-
 ri h[ab]ere p[er]ditas e[st].

Dicit, si calum Empyrium e[st] ad ead[em] d[omi]n[u]m q[ui] ante h[ab]et n[on] ui-
 uat? R[es]p[on]dit q[ui] n[on] e[st] deo d[omi]n[u]m, et ip[s]e h[ab]et uicinas oculis, id illam iam
 in se dicitur, nam d[icit] uolte calum fixum e[st] & n[on] uisunt in astro-
 g[ra]m h[ab]ere de flexum. P[er] 2^o deo n[on] uideri q[ui] remant ab q[ui]
 calu

+
 N[on] h[ab]et

caelum Empyreum exiit in hunc mundum dicitur quod si uelut teclum, ut per
ultima scriptura dicitur. Sancta Sanctorum, caelestis exercitus, non
uideret uelut quod tegebatur.

Dices. D. Paul. ad Galathas Empyreum fuit raptus
I. dicit. Cuius hominem raptum ad 3. caelum. 3. dicitur
caeli. 1. Empyreum dicitur 3. caelum, quod agitur dicitur quod raptus uo
care 1. caelum totum illud, quod dicitur ab eis usque ad firmamentum;
2. caelum reliquum usque ad Empyreum, 3. caelum Empyreum,
ad quod D. Paul. raptus est. In 3. in orbe bellato tripliciter
illa motuum uarietas conuoluit, si bene in ceteris, hanc plures callos
quam illa multipliciter motuum, acenire potest ab istis. 3. motum
factum ab istis, in uallem caelo, plures u. motus natus est rei in ipso
ac gende nec ab istis fieri.

Calor ordo ita tenet. 1. caelum de luna. 2. Mercurij.
3. Venurij. 4. solij. 5. Martij. 6. Iouis. 7. Saturni. 8.
firmamentum, quod eius stellae sunt fixae, et sunt immobiles;
9. Firmamentum, quod dicitur dicitur hinc, et de illis istudenda si
uerba Galathas. Ag. quod super caelo si laudent nomen Domini,
10. Reges, et reges Beatorum, et caelum Empyreum.

Dubitas. Si na astra, ut eis dicitur in suo orbe?
Nig dixerunt bellas et lapides candidos ex quo caelum dicitur, et
Solem et candidissimum aeternum. Nig bellas, et reges, et astra
fixerunt; et haec quae sunt falsa, et sepiet. Reg. in astra
et eis dicitur cum suo orbe, et astra, et astra si huiusmodi, et huiusmodi
corporis simplicis, et eis dicitur cum rebus. Tunc, et haec tenent eundem
situm cum suo orbe.

CAP. 3. De n. et ordine caelestium
Phoraz.

Stella in firmamento si specie innumera, ut uelut caelates in
calor, et nobis serena nocte apparet. Astrologi in, et dicitur mon
strum

Den. bellas et
corp. dicitur?

tionem facient in aliis notari, et dicitur quod habet anni tempus. Si in milie
et duo viginti, quod dicitur in quibusdam, et dicitur appellari.

Consellio dicitur Corus bellus numerus a huiusmodi
Lakerius, qui figuram representat. Inter consellios sunt
12 signa ex quibuslibet circulis ille quod Zodiacum appellamus, quod
signa gaudent ad integrum annum, ita ut in uno quoque puerendo unum
mensum sumat. Nomina horum signorum. Sunt Scorpio, Capri-
corius, Gemini, Cancer, Leo, Virgo, Libra, Scorpio, Sagittarius, Capricornus, Aquarius,
Pisces. Haec signa gaudent ad integrum annum, incipiunt ab arietem
mense Martis; Imposita sunt ista nomina quibuslibet stellis
quod referunt figuram horum animalium. Quod quod est exiit in
habetur videtur in variis alijs proprietates eorum animalium.
Unde ab his fabulantur illum futurum in misericordiam quod Lyra, et
illum regem quod corona; et illum per catorem, quod in pira et illu-
pastorem quod in tauro nascitur.

Reliqui consellios, qui ex parte boreali, seu septentrionali
sunt, sunt Lyra, huiusmodi Zodiaci signorum. Ex parte australi quod est ceteris,
est 22 stellae. 2^a Primus stellae 33. 3^a Secundus, huiusmodi, huiusmodi
videtur, et huiusmodi stellae 34. 4^a et huiusmodi et stellae 35 stellae
5^a et huiusmodi maior, et huiusmodi stellae 36. 6^a et huiusmodi
minor, et stellae duabus stellae. 7^a et huiusmodi, et stellae 37. 8^a et
huiusmodi, et stellae 38. et duabus informis.

9^a et huiusmodi septem stellae sunt. Decima et huiusmodi, et stellae
supra. Unde prima et huiusmodi, et stellae 39. Undecima et huiusmodi
seu Bestia Centauri, quod ex stellae 40. Legitur 43. quod huiusmodi
hanc et stellae 41. Decima quod est corona australis, quod huiusmodi
ex huiusmodi stellae; Undecima et huiusmodi Australis, huiusmodi Notus, et stellae
12 stellae 42. informis. Inter mediant in Zodiaci huiusmodi.

Ex parte septentrionali stelliones quod videntur. De his min.
quod huiusmodi appellatur Anomala, et stellae 43. 44. 45. 46. 47. 48. 49. 50. 51. 52. 53. 54. 55. 56. 57. 58. 59. 60. 61. 62. 63. 64. 65. 66. 67. 68. 69. 70. 71. 72. 73. 74. 75. 76. 77. 78. 79. 80. 81. 82. 83. 84. 85. 86. 87. 88. 89. 90. 91. 92. 93. 94. 95. 96. 97. 98. 99. 100. 101. 102. 103. 104. 105. 106. 107. 108. 109. 110. 111. 112. 113. 114. 115. 116. 117. 118. 119. 120. 121. 122. 123. 124. 125. 126. 127. 128. 129. 130. 131. 132. 133. 134. 135. 136. 137. 138. 139. 140. 141. 142. 143. 144. 145. 146. 147. 148. 149. 150. 151. 152. 153. 154. 155. 156. 157. 158. 159. 160. 161. 162. 163. 164. 165. 166. 167. 168. 169. 170. 171. 172. 173. 174. 175. 176. 177. 178. 179. 180. 181. 182. 183. 184. 185. 186. 187. 188. 189. 190. 191. 192. 193. 194. 195. 196. 197. 198. 199. 200. 201. 202. 203. 204. 205. 206. 207. 208. 209. 210. 211. 212. 213. 214. 215. 216. 217. 218. 219. 220. 221. 222. 223. 224. 225. 226. 227. 228. 229. 230. 231. 232. 233. 234. 235. 236. 237. 238. 239. 240. 241. 242. 243. 244. 245. 246. 247. 248. 249. 250. 251. 252. 253. 254. 255. 256. 257. 258. 259. 260. 261. 262. 263. 264. 265. 266. 267. 268. 269. 270. 271. 272. 273. 274. 275. 276. 277. 278. 279. 280. 281. 282. 283. 284. 285. 286. 287. 288. 289. 290. 291. 292. 293. 294. 295. 296. 297. 298. 299. 300. 301. 302. 303. 304. 305. 306. 307. 308. 309. 310. 311. 312. 313. 314. 315. 316. 317. 318. 319. 320. 321. 322. 323. 324. 325. 326. 327. 328. 329. 330. 331. 332. 333. 334. 335. 336. 337. 338. 339. 340. 341. 342. 343. 344. 345. 346. 347. 348. 349. 350. 351. 352. 353. 354. 355. 356. 357. 358. 359. 360. 361. 362. 363. 364. 365. 366. 367. 368. 369. 370. 371. 372. 373. 374. 375. 376. 377. 378. 379. 380. 381. 382. 383. 384. 385. 386. 387. 388. 389. 390. 391. 392. 393. 394. 395. 396. 397. 398. 399. 400. 401. 402. 403. 404. 405. 406. 407. 408. 409. 410. 411. 412. 413. 414. 415. 416. 417. 418. 419. 420. 421. 422. 423. 424. 425. 426. 427. 428. 429. 430. 431. 432. 433. 434. 435. 436. 437. 438. 439. 440. 441. 442. 443. 444. 445. 446. 447. 448. 449. 450. 451. 452. 453. 454. 455. 456. 457. 458. 459. 460. 461. 462. 463. 464. 465. 466. 467. 468. 469. 470. 471. 472. 473. 474. 475. 476. 477. 478. 479. 480. 481. 482. 483. 484. 485. 486. 487. 488. 489. 490. 491. 492. 493. 494. 495. 496. 497. 498. 499. 500. 501. 502. 503. 504. 505. 506. 507. 508. 509. 510. 511. 512. 513. 514. 515. 516. 517. 518. 519. 520. 521. 522. 523. 524. 525. 526. 527. 528. 529. 530. 531. 532. 533. 534. 535. 536. 537. 538. 539. 540. 541. 542. 543. 544. 545. 546. 547. 548. 549. 550. 551. 552. 553. 554. 555. 556. 557. 558. 559. 560. 561. 562. 563. 564. 565. 566. 567. 568. 569. 570. 571. 572. 573. 574. 575. 576. 577. 578. 579. 580. 581. 582. 583. 584. 585. 586. 587. 588. 589. 590. 591. 592. 593. 594. 595. 596. 597. 598. 599. 600. 601. 602. 603. 604. 605. 606. 607. 608. 609. 610. 611. 612. 613. 614. 615. 616. 617. 618. 619. 620. 621. 622. 623. 624. 625. 626. 627. 628. 629. 630. 631. 632. 633. 634. 635. 636. 637. 638. 639. 640. 641. 642. 643. 644. 645. 646. 647. 648. 649. 650. 651. 652. 653. 654. 655. 656. 657. 658. 659. 660. 661. 662. 663. 664. 665. 666. 667. 668. 669. 670. 671. 672. 673. 674. 675. 676. 677. 678. 679. 680. 681. 682. 683. 684. 685. 686. 687. 688. 689. 690. 691. 692. 693. 694. 695. 696. 697. 698. 699. 700. 701. 702. 703. 704. 705. 706. 707. 708. 709. 710. 711. 712. 713. 714. 715. 716. 717. 718. 719. 720. 721. 722. 723. 724. 725. 726. 727. 728. 729. 730. 731. 732. 733. 734. 735. 736. 737. 738. 739. 740. 741. 742. 743. 744. 745. 746. 747. 748. 749. 750. 751. 752. 753. 754. 755. 756. 757. 758. 759. 760. 761. 762. 763. 764. 765. 766. 767. 768. 769. 770. 771. 772. 773. 774. 775. 776. 777. 778. 779. 780. 781. 782. 783. 784. 785. 786. 787. 788. 789. 790. 791. 792. 793. 794. 795. 796. 797. 798. 799. 800. 801. 802. 803. 804. 805. 806. 807. 808. 809. 810. 811. 812. 813. 814. 815. 816. 817. 818. 819. 820. 821. 822. 823. 824. 825. 826. 827. 828. 829. 830. 831. 832. 833. 834. 835. 836. 837. 838. 839. 840. 841. 842. 843. 844. 845. 846. 847. 848. 849. 850. 851. 852. 853. 854. 855. 856. 857. 858. 859. 860. 861. 862. 863. 864. 865. 866. 867. 868. 869. 870. 871. 872. 873. 874. 875. 876. 877. 878. 879. 880. 881. 882. 883. 884. 885. 886. 887. 888. 889. 890. 891. 892. 893. 894. 895. 896. 897. 898. 899. 900. 901. 902. 903. 904. 905. 906. 907. 908. 909. 910. 911. 912. 913. 914. 915. 916. 917. 918. 919. 920. 921. 922. 923. 924. 925. 926. 927. 928. 929. 930. 931. 932. 933. 934. 935. 936. 937. 938. 939. 940. 941. 942. 943. 944. 945. 946. 947. 948. 949. 950. 951. 952. 953. 954. 955. 956. 957. 958. 959. 960. 961. 962. 963. 964. 965. 966. 967. 968. 969. 970. 971. 972. 973. 974. 975. 976. 977. 978. 979. 980. 981. 982. 983. 984. 985. 986. 987. 988. 989. 990. 991. 992. 993. 994. 995. 996. 997. 998. 999. 1000.

notione

abis q' infirmis. 3. e' Inua, et stat stellis 31. 4. di' Leporis e' stat stel
 las 12. 5. duas infirmas. 6. di' Boos, hinc. Crateris, hinc, et stat stellis
 22. 7. una infirmis, in Boosum uocant.

Sexta constellatio e' corona Borealis, et 3. angul' stellis;
 7. e' Perseus e' stat stellis 29. 8. una infirmis, Chama e'
 Leo, seu ualour cadens, et spicitur ex 10. stellis. Nonas e' hor
 siue Agnus, et stat stellis 17. 9. duas infirmas. Decima
 e' Cassiopeia stellis 13. 2. duas. Undecimas e' Perseus
 9. ex 26. stellis coalescit, et tribus infirmis. Duodecima e' auriga
 9. et Hemionus, seu Erichonius appellatur, et stat stellis 19. Decima
 3. e' Septentaurus, et stat stellis 24. 10. de his 9. infirmas.

Decima 4. di' Scorpis. et hinc stellis 23, et 15, e' sagitta
 seu telum, et spicitur ex 9. stellis, 16. e' Aquila, seu ualour uolans
 et hinc stellis 9. et hinc hinc 10. se alias sex, q' soliturne obtinentur,
 17. e' Delphinus, et stat stellis 20, 18. e' Equuleus, et hinc ex 20. stellis
 19. e' equus alatus, et spicitur ex uiginti stellis, 20. e' Andromada
 q' hinc ex 24. Vigesima e' e' triangulus, et hinc 7. stellis.

2a diuisio stellarum fixarum fit uic' maiorij, hinc mag
 nitudinij q' in hinc, et id deprehenditur ex maiori, et minori splendore,
 q' in stellis cernitur. Hinc stellis magnitudinij deprehendit
 Astrologi hinc 6. diuis, et id stellis maximas uocant e' mag
 nitudinij: Dein alias minores 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 100.

Præter has dant' alia fi
 vera errantia septem, q' Planetas uocamus, et unus q' e' in superioribus,
 Mercurius, Venus, Tellus, Mars, Iupiter, Saturnus.

CAP. 9. m.

Nobiles orbes in se distinguntur
 et galiores nobilioris sunt nature.

Dico 1. Corpora caelestia inter se distinguntur. Propter
1. g. hanc diversam proprietatem, & effectum, alij hanc
tant; & hanc maiorem recipiunt. 2. g. partes elementa
ris mundi, & sua postulant diversa loca hanc speciem distinctam,
ut sit in elementis; & cum celi immobilitate, ita et sua se exce
dent. 3. g. multitudine in diversis in eadem specie, & corruptionem, & in
partem; sit celi si incorruptibiles; & P.

Ob. oes sphaerae caelestes hanc eandem accentuam, & in
figuram P. g. habunt eandem speciem. R. n. s. libet accentuam in
re eandem speciem nam, ut n. indicat eandem gentem, figura. P. T. ubi dicitur
H. diversa accentuam dantes diversi motus; & motus caloris, & si eisdem speciem;
s. circulares; & Neg. unum. g. oes hanc ubi dicitur speciem.